ratificada pela Secretária Rebeca Barufi nos referidos autos, para 
autorizar aquisição de Lenço Umedecido Huggies® e Bepantol 
Baby®, Creme 60g, em atendimento às Ordens Judiciais, processos nº 
1004294-62.2023.8.26.0361 e 0002430-69.2024.8.26.0361, e 
autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 652,68 (seiscentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) em favor de GEMELI 
MEDICAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 42.198.801/0001-53. 

Processo nº 1DOC 13.762/2025 - Declara inexigível a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 74, inciso I, da Lei Federal

[...]

consoante solicitação da Secretaria Municipal de Segurança, 
manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali, ratificada 
pelo Secretário Gilberto Tsutomu Ito, nos referidos autos, para 
autorizar autorização para aquisição de munições calibre .40 e 9 mm, 
e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 46.037,50 (quarenta e 
seis mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos) em favor de 
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS., inscrita no CNPJ nº 
57.494.031/0001-63. 

Processo nº 1DOC 11.324/2025 - Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei

[...]

Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores 
atualizações, consoante solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali, 
ratificada pelo Secretário Guilherme Dela Plata nos referidos autos, 
para autorizar confecção de 2.500 (dois mil e quinhentos) livretos para 
colorir da coleção Boigyaninha, e autorizar o empenho prévio: no 
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor de MURC EDITORA 
GRAFICA LTDA., inscrita no CNPJ nº 00.645.965/0001-31. 

Processo nº 1DOC 15.209/2025 - Declara dispensada a licitação e

[...]

ratificada pela Secretária Rebeca Barufi nos referidos autos, para 
autorizar aquisição de CAVILON®, GEL LAVANTE E SHAMPOO 
MUSTELA®, em atendimento às Ordens Judiciais, processos nº 
1008611-50.2016.8.26.0361, 0002502-27.2022.8.26.0361 e 
0010097-43.2023.8.26.0361, e autorizar o empenho prévio: no valor 
de R$ 1.874,37 (um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e 
sete centavos) em favor de EVANDRO M. RAMOS & CIA. LTDA., 
inscrita no CNPJ nº 50.327.692/0001-55. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR

[...]

4º Serão oferecidas neste edital 20 (vinte) vagas, sendo 1 vaga 
reservada para candidato deficiente e 19 (dezenove) vagas para 
ampla concorrência. 

Art. 5º As atribuições do emprego público temporário são aquela 
discriminadas no Anexo I do presente edital e o salário será de 
R$ 9.303,22 (nove mil, trezentos e três reais e vinte e dois centavos), 
equivalente ao padrão 37 da Tabela de Cargos e Salários do Município, 
podendo ser acrescido de adicional de insalubridade, se devido, nos 
termos apurados em laudo técnico pericial e conforme os percentuais 
estabelecidos na legislação vigente.